
ВЕСТНИК № 7 
7 августа  

     2020 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 03.08.2020г. № 50 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Пржевальского городского  

поселения  Демидовского района  

Смоленской области за  за первое полугодие 

2020 года 

 

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области 

                                         

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области за за первое полугодие 

2020 года (прилагается). 

             

 2. Настоящее постановление опубликовать  в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

                                   

Глава муниципального  образования   

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  

Смоленской  области                       И.А. Гоголинский   

 

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 июля 2020 г. 

 

  1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код дохода 

по 

бюджетной 
классифика

ции 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  

назна

Исполн

ено 

Неисп

олнен

ные 
назна

чения 

чения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 

бюджет

а - всего 010 x 

13 

987 
530,0

0 

10 193 

129,93 

3 824 
240,9

3 

в том 

числе:           

Доходы 

от 

уплаты 

акцизо

в на 

дизель

ное 

топлив

о, 

подлеж

ащие 

распре

делени

ю между 

бюджет

ами 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции и 

местны

ми 

бюджет

ами с 

учетом 

устано

вленны

х 

диффер

енциро

ванных 

нормат

ивов 

отчисл

ений в 

местны

е 

бюджет

ы (по 

нормат

ивам, 

устано

вленны

м 

Федера

льным 

законо 010 

100 1 03 

02231 01 

0000 110 

339 

500,0

0 

208 

207,38 

131 

292,6

2 



 

 

2 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
м о 

федера

льном 

бюджет

е в 

целях 

формир

ования 

дорожн

ых 

фондов 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции) 

  Доходы 

от 

уплаты 

акцизо

в на 

моторн

ые 

масла 

для 

дизель

ных и 

(или) 

карбюр

аторны

х 

(инжект

орных) 

двигат

елей, 

подлеж

ащие 

распре

делени

ю между 

бюджет

ами 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции и 

местны

ми 

бюджет

ами с 

учетом 

устано

вленны

х 

диффер

енциро

ванных 

нормат

ивов 

отчисл

ений в 

местны

е 010 

100 1 03 

02241 01 

0000 110 - 1 362,26 - 

бюджет

ы (по 

нормат

ивам, 

устано

вленны

м 

Федера

льным 

законо

м о 

федера

льном 

бюджет

е в 

целях 

формир

ования 

дорожн

ых 

фондов 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции) 

  Доходы 

от 

уплаты 

акцизо

в на 

автомо

бильны

й 

бензин, 

подлеж

ащие 

распре

делени

ю между 

бюджет

ами 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции и 

местны

ми 

бюджет

ами с 

учетом 

устано

вленны

х 

диффер

енциро

ванных 

нормат

ивов 

отчисл

ений в 

местны

е 010 

100 1 03 

02251 01 

0000 110 

630 

600,0

0 

271 

330,13 

359 

269,8

7 



 

 

3 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
бюджет

ы (по 

нормат

ивам, 

устано

вленны

м 

Федера

льным 

законо

м о 

федера

льном 

бюджет

е в 

целях 

формир

ования 

дорожн

ых 

фондов 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции) 

  Доходы 

от 

уплаты 

акцизо

в на 

прямог

онный 

бензин, 

подлеж

ащие 

распре

делени

ю между 

бюджет

ами 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции и 

местны

ми 

бюджет

ами с 

учетом 

устано

вленны

х 

диффер

енциро

ванных 

нормат

ивов 

отчисл

ений в 

местны

е 

бюджет 010 

100 1 03 

02261 01 

0000 110 - 

-41 

440,44 - 

ы (по 

нормат

ивам, 

устано

вленны

м 

Федера

льным 

законо

м о 

федера

льном 

бюджет

е в 

целях 

формир

ования 

дорожн

ых 

фондов 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции) 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

источн

иком 

которы

х 

являет

ся 

налого

вый 

агент, 

за 

исключ

ением 

доходо

в, в 

отноше

нии 

которы

х 

исчисл

ение и 

уплата 

налога 

осущес

твляют

ся в 

соотве

тствии 

со 

статья

ми 227, 227.1 

и 228 

Налого 010 

182 1 01 

02010 01 

1000 110 - 

309 

351,20 - 



 

 

4 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

источн

иком 

которы

х 

являет

ся 

налого

вый 

агент, 

за 

исключ

ением 

доходо

в, в 

отноше

нии 

которы

х 

исчисл

ение и 

уплата 

налога 

осущес

твляют

ся в 

соотве

тствии 

со 

статья

ми 227,227.1 

и 228 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 010 

182 1 01 
02010 01 

2100 110 - 

-26 

676,78 - 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

источн

иком 

которы

х 010 

182 1 01 

02010 01 

3000 110 - 

-3 

780,24 - 

являет

ся 

налого

вый 

агент, 

за 

исключ

ением 

доходо

в, в 

отноше

нии 

которы

х 

исчисл

ение и 

уплата 

налога 

осущес

твляют

ся в 

соотве

тствии 

со 

статья

ми 227, 227* 

и 228 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

источн

иком 

которы

х 

являет

ся 

налого

вый 

агент, 

за 

исключ

ением 

доходо

в, в 

отноше

нии 

которы

х 

исчисл

ение и 

уплата 

налога 

осущес 010 

182 1 01 

02010 01 

5000 110 - 

-12 

534,08 - 



 

 

5 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
твляют

ся в 

соотве

тствии 

со 

статья

ми 227, 227.1 

и 228 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, с 

доходо

в, 

получе

нных от 

осущес

твлени

я 

деятел

ьности 

физиче

скими 

лицами, 

зареги

стриро

ванным

и в 

качест

ве 

индиви

дуальн

ых 

предпр

инимат

елей, 

нотари

усов, 

занима

ющихся 

частно

й 

практи

кой, 

адвока

тов, 

учреди

вших 

адвока

тские 

кабине

ты и 

других 

лиц, 010 

182 1 01 

02020 01 

1000 110 - 3 216,60 - 

занима

ющихся 

частно

й 

практи

кой в 

соотве

тствии 

со 

статье

й 227 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

получе

нных от 

осущес

твлени

я 

деятел

ьности 

физиче

скими 

лицами, 

зареги

стриро

ванным

и в 

качест

ве 

индиви

дуальн

ых 

предпр

инимат

елей, 

нотари

усов, 

занима

ющихся 

частно

й 

практи

кой, 

адвока

тов, 

учреди

вших 

адвока

тские 

кабине

ты. и 

других 010 

182 1 01 

02020 01 

2100 110 - 0,39 - 



 

 

6 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
лиц. 

занима

ющихся 

частно

й 

практи

кой в 

соотве

тствии 

со 

статье

й 227 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

получе

нных 

физиче

скими 

лицами, 

в 

соотве

тствии 

со 

статье

й 228 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 010 

182 1 01 

02030 01 

1000 110 - 2 497,70 - 

  Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

получе

нных 

физиче

скими 

лицами, 

в 

соотве

тствии 

со 

статье

й 228 010 

182 1 01 

02030 01 

3000 110 - 100,00 - 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

  сумма 

платеж

а 

(перера

счеты,  

недоим

ка и 

задолж

енност

ь по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у, в том 

числе 

по 

отмене

нному) 010 

182 1 06 

01030 13 
1000 110 - 

34 
509,78 - 

  пени по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у 010 

182 1 06 

01030 13 

2100 110 - 364,45 - 

  сумма 

платеж

а 

(перера

счеты,  

недоим

ка и 

задолж

енност

ь по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у, в том 

числе 

по 

отмене

нному) 010 

182 1 06 

06033 13 
1000 110 - 

142 
604,35 - 

  пени по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у 010 

182 1 06 

06033 13 
2100 110 - 8 509,59 - 

  прочие 

поступ

ления 010 

182 1 06 

06033 13 

4000 110 - -9,59 - 

  сумма 

платеж

а 

(перера

счеты,  010 

182 1 06 

06043 13 

1000 110 - 9 535,19 - 



 

 

7 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
недоим

ка и 

задолж

енност

ь по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у, в том 

числе 

по 

отмене

нному) 

  пени по 

соотве

тствую

щему 

платеж

у 010 

182 1 06 

06043 13 
2100 110 - 692,81 - 

  Доходы, 

получа

емые в 

виде 

арендн

ой 

платы 

за 

земель

ные 

участк

и, 

госуда

рствен

ная 

собств

енност

ь на 

которы

е не 

разгра

ничена 

и 

которы

е 

распол

ожены в 

границ

ах 

городс

ких 

поселе

ний, а 

также 

средст

ва от 

продаж

и права 

на 

заключ

ение 

догово

ров 

аренды 

указан

ных 010 

951 1 11 

05013 13 

0100 120 - 

16 

468,78 - 

земель

ных 

участк

ов 

  Доходы 

от 

денежн

ых 

взыска

ний 

(штрафо

в), 

поступ

ающие в 

счет 

погаше

ния 

задолж

енност

и, 

образо

вавшей

ся до 1 

января 

2020 года, 

подлеж

ащие 

зачисл

ению в 

бюджет 

муници

пально

го 

образо

вания 

по 

нормат

ивам, 

действ

ующим 

до 1 

января 

2020 года 010 

951 1 16 

10123 01 

0131 140 - 3 000,00 - 

  Доходы 

от 

сдачи в 

аренду 

имущес

тва, 

находя

щегося 

в 

операт

ивном 

управл

ении 

органо

в 

управл

ения 

городс

ких 

поселе

ний и 

создан

ных ими 010 

973 1 11 

05035 13 

0000 120 

112 

200,0

0 

57 

089,60 

55 

110,4

0 



 

 

8 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
учрежд

ений (за 

исключ

ением 

имущес

тва 

муници

пальны

х 

бюджет

ных и 

автоно

мных 

учрежд

ений) 

  

Дотаци

и 

бюджет

ам 

городс

ких 

поселе

ний на 

выравн

ивание 

бюджет

ной 

обеспе

ченнос

ти из 

бюджет

ов 

муници

пальны

х 

районо

в 010 

973 2 02 
16001 13 
0000 150 

4 151 
300,0

0 
2 075 

675,00 

2 075 
625,0

0 

  

Субсид

ии 

бюджет

ам 

городс

ких 

поселе

ний на 

софина

нсиров

ание 

расход

ных 

обязат

ельств 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции, 

связан

ных с 

реализ

ацией 

федера

льной 

целево

й 

програ

ммы 

"Увеков

ечение 

памяти 

погибш

их при 

защите 

Отечес

тва на 

2019 - 2024 

годы" 010 

973 2 02 
25299 13 
0000 150 

116 
030,0

0 
113 

811,26 

2 
218,7

4 

  

Прочие 

субсид

ии 

бюджет

ам 

городс

ких 

поселе

ний 010 

973 2 02 
29999 13 
0000 150 

6 993 
000,0

0 
6 992 

041,84 
958,1

6 



 

 

9 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
  

Субвен

ции 

бюджет

ам 

городс

ких 

поселе

ний на 

осущес

твлени

е 

первич

ного 

воинск

ого 

учета 

на 

террит

ориях, 

где 

отсутс

твуют 

военны

е 

комисс

ариаты 010 

973 2 02 
35118 13 
0000 150 

106 
500,0

0 
27 

202,75 

79 
297,2

5 

                                       

   

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
 

Наимено

вание 
показате

ля 

Код 
строки 

Код 

расхода 

по 

бюджетн

ой 
классиф

икации 

Утвержд

ённые 

бюджетн
ые  

назначен

ия 

Исполне
но 

Неисп

олненн

ые 

назнач
ения 

1 2 3 4 5 6 

Рас

ход

ы 

бюд

жет

а - 

все

го 200 x 
14 747 
058,93 

10 879 
191,21 

3 867 
867,72 

в 

том 

чис

ле:           

  

Фон

д 

опл

аты 

тру

да 

гос

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны 200 

973 
0102 40 

Я 01 

00140 
121 

407 
400,00 

171 
332,80 

236 
067,20 

х) 

орг

ано

в 

  

Взн

осы 

по 

обя

зат

ель

ном

у 

соц

иал

ьно

му 

стр

ахо

ван

ию 

на 

вып

лат

ы 

ден

ежн

ого 

сод

ерж

ани

я и 

ины

е 

вып

лат

ы 

раб

отн

ика

м 

гос

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 200 

973 
0102 40 

Я 01 

00140 
129 

121 
800,00 

48 
722,50 

73 
077,50 

  

Фон

д 

опл

аты 

тру

да 

гос

уда

рст

вен

ных 200 

973 
0103 75 

9 00 
00140 

121 
319 

200,00 
164 

126,03 
155 

073,97 



 

 

10 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 

  

Взн

осы 

по 

обя

зат

ель

ном

у 

соц

иал

ьно

му 

стр

ахо

ван

ию 

на 

вып

лат

ы 

ден

ежн

ого 

сод

ерж

ани

я и 

ины

е 

вып

лат

ы 

раб

отн

ика

м 

гос

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 200 

973 
0103 75 

9 00 
00140 
129 

96 
400,00 

44 
337,09 

52 
062,91 

  

Фон

д 

опл

аты 

тру

да 

гос 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
121 

1 697 
900,00 

788 
950,87 

908 
949,13 

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 

  

Взн

осы 

по 

обя

зат

ель

ном

у 

соц

иал

ьно

му 

стр

ахо

ван

ию 

на 

вып

лат

ы 

ден

ежн

ого 

сод

ерж

ани

я и 

ины

е 

вып

лат

ы 

раб

отн

ика

м 

гос

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
129 

510 
400,00 

215 
756,59 

294 
643,41 

  

Про

чая 

зак 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
827 

223,00 
600 

560,20 
226 

662,80 



 

 

11 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 

244 

  

Упл

ата 

нал

ога 

на 

иму

щес

тво 

орг

ани

зац

ий и 

зем

ель

ног

о 

нал

ога 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
851 

16 
000,00 2 991,00 

13 
009,00 

  

Упл

ата 

про

чих 

нал

ого

в, 

сбо

ров 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
852 2 800,00 685,00 

2 
115,00 

  

Упл

ата 

ины

х 

пла

теж

ей 200 

973 
0104 40 

Я 02 

00140 
853 2 800,00 - 

2 
800,00 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф

ерт

ы 200 

973 
0104 40 

Я 04 

П4060 

540 300,00 300,00 - 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф 200 

973 
0104 40 

Я 04 

П7060 

540 300,00 300,00 - 

ерт

ы 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф

ерт

ы 200 

973 
0104 40 

Я 04 

П9060 

540 300,00 300,00 - 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф

ерт

ы 200 

973 
0106 40 

Я 04 

П3060 

540 300,00 300,00 - 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф

ерт

ы 200 

973 
0106 92 

0 00 

П1060 

540 
23 

300,00 
23 

300,00 - 

  

Спе

циа

льн

ые 

рас

ход

ы 200 

973 
0107 86 

0 00 
20550 

880 
243 

800,00 - 
243 

800,00 

  

Рез

ерв

ные 

сре

дст

ва 200 

973 
0111 40 

Я 03 

28880 
870 

20 
600,00 - 

20 
600,00 

  

Упл

ата 

ины

х 

пла

теж

ей 200 

973 
0113 40 

Я 02 

22410 
853 

20 
570,00 

20 
570,00 - 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро 200 

973 
0113 52 

Я 01 

L2990 
244 

122 
137,00 

119 
801,48 

2 
335,52 



 

 

12 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
в, 

раб

от и 

усл

уг 

  

Фон

д 

опл

аты 

тру

да 

гос

уда

рст

вен

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 200 

973 
0203 40 

Я 02 

51180 
121 

51 
100,00 

21 
349,30 

29 
750,70 

  

Взн

осы 

по 

обя

зат

ель

ном

у 

соц

иал

ьно

му 

стр

ахо

ван

ию 

на 

вып

лат

ы 

ден

ежн

ого 

сод

ерж

ани

я и 

ины

е 

вып

лат

ы 

раб

отн

ика

м 

гос

уда

рст

вен 200 

973 
0203 40 

Я 02 

51180 
129 

15 
400,00 5 853,45 

9 
546,55 

ных 

(мун

ици

пал

ьны

х) 

орг

ано

в 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0203 40 

Я 02 

51180 
244 

41 
700,00 - 

41 
700,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0309 47 

Я 01 

00160 
244 1 000,00 - 

1 
000,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0309 50 

Я 02 

00160 
244 3 000,00 - 

3 
000,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0406 87 

0 00 
00160 

244 
107 

900,00 - 
107 

900,00 

  

Про

чая 

зак

упк 200 

973 
0409 42 

Я 01 

00160 
244 

19 
900,00 

19 
900,00 - 



 

 

13 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 

  

Суб

сид

ии 

на 

воз

мещ

ени

е 

нед

опо

луч

енн

ых 

дох

одо

в и 

(или) 

воз

мещ

ени

е 

фак

тич

еск

и 

пон

есе

нны

х 

зат

рат 

в 

свя

зи с 

про

изв

одс

тво

м 

(реа

лиз

аци

ей) 

тов

аро

в, 

вып

олн

ени

ем 

раб

от, 

ока

зан

ием 

усл

уг 200 

973 
0409 42 

Я 01 

60580 
811 

107 
000,00 

107 
000,00 - 

  

Суб

сид

ии 

на 

воз

мещ

ени

е 

нед

опо

луч

енн

ых 

дох

одо

в и 

(или) 

воз

мещ

ени

е 

фак

тич

еск

и 

пон

есе

нны

х 

зат

рат 

в 

свя

зи с 

про

изв

одс

тво

м 

(реа

лиз

аци

ей) 

тов

аро

в, 

вып

олн

ени

ем 

раб

от, 

ока

зан

ием 

усл

уг 200 

973 
0409 42 

Я 01 

61050 
811 

1 025 
004,18 

373 
824,35 

651 
179,83 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро 200 

973 
0409 42 

Я 01 

S1260 
244 

7 000 
000,00 

6 999 
040,88 959,12 



 

 

14 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
в, 

раб

от и 

усл

уг 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0409 42 

Я 04 

00160 
244 7 308,25 7 308,25 - 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0412 85 

0 00 
00160 
244 

35 
000,00 

25 
000,00 

10 
000,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0501 93 

1 00 
96010 
244 2 900,00 - 

2 
900,00 

  

Бюд

жет

ные 

инв

ест

ици

и в 

объ

ект

ы 

кап

ита

льн

ого 

стр

оит

ель

ств

а 

гос

уда 200 

973 
0502 36 

Я 01 

L1130 
414 300,00 - 300,00 

рст

вен

ной 

(мун

ици

пал

ьно

й) 

соб

ств

енн

ост

и 

  

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тра

нсф

ерт

ы 200 

973 
0502 40 

Я 04 

П8060 

540 300,00 300,00 - 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0503 39 

Я 01 

00160 
244 500,00 - 500,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0503 39 

Я 02 

00160 
244 500,00 - 500,00 

  

Суб

сид

ии 

на 

воз

мещ

ени

е 

нед

опо

луч

енн

ых 

дох

одо 200 

973 
0503 51 

Я 01 

60580 
811 2 500,00 - 

2 
500,00 



 

 

15 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
в и 

(или) 

воз

мещ

ени

е 

фак

тич

еск

и 

пон

есе

нны

х 

зат

рат 

в 

свя

зи с 

про

изв

одс

тво

м 

(реа

лиз

аци

ей) 

тов

аро

в, 

вып

олн

ени

ем 

раб

от, 

ока

зан

ием 

усл

уг 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0503 52 

Я 01 

00160 
244 

217 
000,00 

216 
308,79 691,21 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 200 

973 
0503 52 

Я 02 

00160 
244 

14 
616,50 

14 
616,50 - 

усл

уг 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0503 93 

3 00 
00160 

244 
1 388 

500,00 
749 

845,28 
638 

654,72 

  

Суб

сид

ии 

на 

воз

мещ

ени

е 

нед

опо

луч

енн

ых 

дох

одо

в и 

(или) 

воз

мещ

ени

е 

фак

тич

еск

и 

пон

есе

нны

х 

зат

рат 

в 

свя

зи с 

про

изв

одс

тво

м 

(реа

лиз

аци

ей) 

тов

аро

в, 

вып

олн

ени

ем 200 

973 
0503 93 

5 00 
60580 

811 
40 

000,00 
39 

989,39 10,61 



 

 

16 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
раб

от, 

ока

зан

ием 

усл

уг 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0503 93 

6 00 
00160 
244 

22 
000,00 

15 
330,00 

6 
670,00 

  

Про

чая 

зак

упк

а 

тов

аро

в, 

раб

от и 

усл

уг 200 

973 
0801 84 

1 00 
20050 
244 

10 
000,00 - 

10 
000,00 

  

Ины

е 

пен

сии, 

соц

иал

ьны

е 

доп

лат

ы к 

пен

сия

м 200 

973 
1001 41 

Я 01 

70160 
312 

199 
700,00 

81 
191,46 

118 
508,54 

  

Обс

луж

ива

ние 

мун

ици

пал

ьно

го 

дол

га 200 

973 
1301 78 

0 00 
02230 
730 400,00 - 400,00 

Рез

уль

тат 

исп

олн

ени 450 x 
-757 

828,93 
-686 

061,28 x 

я 

бюд

жет

а 

(деф

ици

т / 

про

фиц

ит) 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код 

источник

а 

финансир

ования 

дефицита 
бюджета 

по 

бюджетно
й 

классифи

кации 

Утверждё

нные 

бюджетн
ые  

назначени

я 

Испо

лнен

о 

Неисп
олнен

ные 

назнач
ения 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирован
ия дефицита 
бюджета - 
всего 

500 x 757 
828,93 

686 
061,2

8 

71 
767,65 

в том числе:      

источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 

520 x - - - 

из них:      

источники 
внешнего 
финансирован
ия бюджета 

620 x - - - 

из них:      

Изменение 
остатков 
средств 

700  757 
828,93 

686 
061,2

8 

71 
767,65 

  Изменение 
остатков 
средств 

700 000 01 05 
00 00 00 
0000 000 

757 
828,93 

686 
061,2

8 

71 
767,65 

увеличение 
остатков 
средств, всего 

710  -13 987 
530,00 

-10 
214 

706,5
5 

X 

  Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 000 01 05 
00 00 00 
0000 500 

-13 987 
530,00 

-10 
214 

706,5
5 

X 

  Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 973 01 05 
02 00 00 
0000 500 

-13 987 
530,00 

-10 
214 

706,5
5 

X 

  Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 973 01 05 
02 01 00 
0000 510 

-13 987 
530,00 

-10 
214 

706,5
5 

X 

  Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 

710 973 01 05 
02 01 13 
0000 510 

-13 987 
530,00 

-10 
214 

706,5
5 

X 



 

 

17 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 

720  14 747 
058,93 

10 
900 

767,8
3 

X 

  Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 000 01 05 
00 00 00 
0000 600 

14 747 
058,93 

10 
900 

767,8
3 

X 

  Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 973 01 05 
02 00 00 
0000 600 

14 747 
058,93 

10 
900 

767,8
3 

X 

  Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 973 01 05 
02 01 00 
0000 610 

14 747 
058,93 

10 
900 

767,8
3 

X 

  Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

720 973 01 05 
02 01 13 
0000 610 

14 747 
058,93 

10 
900 

767,8
3 

X 

Руководитель     ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 
Руководитель  

финансово-экономической  

службы                 ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

  

    ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

     Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области сообщает о возможности предоставления 

земельного участка в собственность за плату: 

     - земельный участок общей площадью 496 кв. м., 

с кадастровым номером 67:05:1190111:63 из земель 

населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства,  находящийся   по адресу: 

РФ, Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Пржевальского, около д. 41. 

      Заявления о намерении приобретения 

земельного участка в аренду в письменном виде  

подаются в Администрацию Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области по адресу: пос. Пржевальское, 

ул. Советская д. 23 или в электроном виде по адресу 

сети интернет: przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:  

07.09.2020 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 31.07.2020 года                                          № 16 

 

О внесении изменений в Регламент Совета    

депутатов     Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района  Смоленской области, 

утвержденный     решением     Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения от  13.12.2010 

года   № 77 

 

В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Устава Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области 

   

    РЕШИЛ: 

1. Внести  в Регламент Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденный 

решением Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения от 13.12.2010 года № 77 (с 

изменениями от 23.10.2015 года № 11) следующие 

изменения: 

1.1. в части 2 статьи 7 слова «, депутатские 

обращения и запросы» исключить. 

1.2. статью 42 признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

   

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                               Е.Е. Домнина  

 

И.о. Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                  Л.Н. Орлова 

 

 

 

 



 

 

18 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31.07.2020 года                   № 17 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

Пржевальского городского поселения      

Демидовского      района Смоленской       области   

за   2019 год 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

 РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2019 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                              Е.Е. Домнина 

 

И.о. Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                  Л.Н. Орлова 

                                                                       

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
за 2019 год. 

 

   1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвер

ждён

ные 
бюдж

етные  

назна
чения 

Исполн

ено 

Неи
спо

лне

нны
е 

наз

нач
ени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - 

всего 
в том числе: 

010 x 

42 
641 

096,0
0 

20 133 
213,02 

24 
629 
550
,99 

Доходы от 
уплаты 

акцизов на 
010 

1001030223101
0000110 

381 
400,0

0 

462 
491,81 

0,00 

дизельное 
топливо, 

подлежащие 
распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 
учетом 

установленны
х 

дифференциро
ванных 

нормативов 
отчислений в 

местные 
бюджеты (по 
нормативам, 

установленны
м 

Федеральным 
законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 

акцизов на 
моторные 
масла для 

дизельных и 
(или) 

карбюраторн
ых 

(инжекторных
) двигателей, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 
Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 
учетом 

установленны
х 

дифференциро
ванных 

нормативов 
отчислений в 

местные 
бюджеты (по 
нормативам, 

установленны
м 

Федеральным 
законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

010 
1001030224101

0000110 
0,00 

3 
399,43 

0,00 



 

 

19 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
фондов 

субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 

акцизов на 
автомобильн

ый бензин, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 
Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 
учетом 

установленны
х 

дифференциро
ванных 

нормативов 
отчислений в 

местные 
бюджеты (по 
нормативам, 

установленны
м 

Федеральным 
законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
1001030225101

0000110 

611 
700,0

0 

617 
890,63 

0,00 

Доходы от 
уплаты 

акцизов на 
прямогонный 

бензин, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 
Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 
учетом 

дифференциро
ванных 

нормативов 
отчислений в 

местные 
бюджеты (по 
нормативам, 

установленны
м 

Федеральным 
законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 
фондов 

010 
1001030226101

0000110 
0,00 

-67 
725,38 

0,00 

субъектов 
Российской 
Федерации) 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 
источником 

которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 
которых 

исчисление и 
уплата налога 
осуществляю

тся в 
соответствии 
со статьями  

227, 227.1 и 
228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

010 
1821010201001

0000110 

754 
500,0

0 
0,00 

754 
500,

00 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 
источником 

которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 
которых 

исчисление и 
уплата налога 
осуществляю

тся в 
соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 
228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
1821010201001

1000110 
0,00 

757 
828,95 

0,00 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 
источником 

которых 
является 

налоговый 
агент, за 

010 
1821010201001

2100110 
0,00 

6 
793,65 

0,00 



 

 

20 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 
осуществляю

тся в 
соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 
228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 
соответству

ющему 
платежу) 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 
источником 

которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 
которых 

исчисление и 
уплата налога 
осуществляю

тся в 
соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 
228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(суммы 
денежных 
взысканий 

(штрафов) по 
соответству

ющему 
платежу 
согласно 

законодательс
тву 

Российской 
Федерации) 

010 
1821010201001

3000110 
0,00 

6 
270,55 

0,00 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных от 
осуществлени

я 
деятельности 
физическими 

лицами, 
зарегистриров

анными в 
качестве 

индивидуальн
ых 

предпринимат

010 
1821010202001

1000110 
0,00 

23 
506,20 

0,00 

елей, 
нотариусов, 

занимающихся 
частной 

практикой, 
адвокатов, 
учредивших 

адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 

занимающихся 
частной 

практикой в 
соответствии 

со статьей 
227 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 
Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных от 
осуществлени

я 
деятельности 
физическими 

лицами, 
зарегистриров

анными в 
качестве 

индивидуальн
ых 

предпринимат
елей, 

нотариусов, 
занимающихся 

частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 

адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 

занимающихся 
частной 

практикой в 
соответствии 

со статьей 
227 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 
соответству

ющему 
платежу) 

010 
1821010202001

2100110 
0,00 28,33 0,00 

Налог на 
доходы 

010 
1821010203001

1000110 
0,00 58,50 0,00 



 

 

21 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
физических 

лиц с доходов, 
полученных 

физическими 
лицами в 

соответствии 
со статьей 

228 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 
Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных 
физическими 

лицами в 
соответствии 

со статьей 
228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 
соответству

ющему 
платежу) 

010 
1821010203001

2100110 
0,00 7,28 0,00 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц, 
взимаемый по 

ставкам, 
применяемым 

к объектам 
налогообложе

ния, 
расположенны

м в границах 
городских 
поселений 

010 
1821060103013

0000110 

282 
600,0

0 
0,00 

282 
600,

00 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц, 
взимаемый по 

ставкам, 
применяемым 

к объектам 
налогообложе

ния, 
расположенны

м в границах 
городских 
поселений 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

010 
1821060103013

1000110 
0,00 

390 
875,17 

0,00 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 
Налог на 

имущество 
физических 

лиц, 
взимаемый по 

ставкам, 
применяемым 

к объектам 
налогообложе

ния, 
расположенны

м в границах 
городских 
поселений 
(пени по 

соответству
ющему 

платежу) 

010 
1821060103013

2100110 
0,00 

8 
466,40 

0,00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

010 
1821060603313

0000110 

495 
400,0

0 
0,00 

495 
400,

00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
1821060603313

1000110 
0,00 

466 
029,20 

0,00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 
(пени по 

соответству
ющему 

платежу) 

010 
1821060603313

2100110 
0,00 

108 
576,26 

0,00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
010 

1821060603313
3000110 

0,00 
6 

385,45 
0,00 



 

 

22 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(суммы 
денежных 
взысканий 

(штрафов) по 
соответству

ющему 
платежу 
согласно 

законодательс
тву 

Российской 
Федерации) 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(прочие 
поступления) 

010 
1821060603313

4000110 
0,00 9,59 0,00 

Земельный 
налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

010 
1821060604313

0000110 

181 
200,0

0 
0,00 

181 
200,

00 

Земельный 
налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(сумма 
платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженност
ь по 

соответству
ющему 

платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
1821060604313

1000110 
0,00 

210 
812,50 

0,00 

Земельный 
налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

010 
1821060604313

2100110 
0,00 

5 
116,58 

0,00 

городских 
поселений 
(пени по 

соответству
ющему 

платежу) 
Доходы, 

получаемые в 
виде арендной 

платы за 
земельные 
участки, 

государственн
ая 

собственност
ь на которые 

не 
разграничена и 

которые 
расположены 

в границах 
городских 

поселений, а 
также 

средства от 
продажи 
права на 

заключение 
договоров 

аренды 
указанных 

земелы 

010 
9511110501313

0000120 

69 
700,0

0 
0,00 

69 
700,

00 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 

платы за 
земельные 
участки, 

государственн
ая 

собственност
ь на которые 

не 
разграничена и 

которые 
расположены 

в границах 
городских 

поселений, а 
также 

средства от 
продажи 
права на 

заключение 
договоров 

аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
9511110501313

0100120 
0,00 

101 
098,03 

0,00 

Доходы от 
сдачи в аренду 

имущества, 
находящегося 

в 
оперативном 

управлении 
органов 

управления 
городских 

поселений и 
созданных ими 

учреждений 
(за 

010 
9731110503513

0000120 

119 
400,0

0 

126 
179,20 

0,00 



 

 

23 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
исключением 
имущества 

муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений) 

Доходы от 
продажи 

земельных 
участков, 

государственн
ая 

собственност
ь на которые 

не 
разграничена и 

которые 
расположены 

в границах 
городских 
поселений 

010 
9731140601313

0000430 

13 
700,0

0 

13 
769,68 

0,00 

Дотации 
бюджетам 
городских 

поселений на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченност

и 

010 
9732021500113

0000150 

4 084 
000,0

0 

4 084 
000,00 

0,00 

Субсидии 
бюджетам 
городских 

поселений на 
софинансирова

ние 
капитальных 

вложений в 
объекты 

государственн
ой 

(муниципально
й) 

собственност
и субъектов 
Российской 

Федерации и 
(или) 

софинансирова
ние 

мероприятий, 
не 

относящихся к 
капитальным 
вложениям в 

объекты 
государственн

ой 
(муниципально

й) 
собственност

и субъектов 
Российской 
Федерации 

010 
9732022511313

0000150 

22 
703 

910,0
0 

0,00 

22 
703 
910,

00 

Прочие 
субсидии 

бюджетам 
городских 
поселений 

010 
9732022999913

0000150 

12 
840 

786,0
0 

12 698 
545,01 

142 
240,

99 

Субвенции 
бюджетам 
городских 

поселений на 

010 
97320235118

130000150 

102 
800,0

0 

102 
800,00 

0,0
0 

осуществлен
ие 

первичного 
воинского 
учета на 

территория
х, где 

отсутствую
т военные 

комиссариат
ы 

                              

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И.  
          

  2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код 

расхода 

по 
бюджетно

й 

классифи
кации 

Утверждё
нные 

бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо

лнено 

Неиспо

лненны
е 

назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - 

всего 
    в том 
числе: 

20
0 

x 
42 801 
096,00 

19 
243 
889,

34 

23 557 
206,66 

Фонд 
оплаты 
труда 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730102
40Я0100
140121 

385 
500,00 

385 
489,9

1 
10,09 

Взносы по 
обязательно

му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 

содержания и 
иные 

выплаты 
работникам 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730102
40Я0100
140129 

115 
213,00 

115 
209,9

7 
3,03 

Фонд 
оплаты 
труда 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730103
7590000
140121 

303 
100,00 

302 
866,4

8 
233,52 



 

 

24 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Взносы по 

обязательно
му 

социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 

содержания и 
иные 

выплаты 
работникам 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730103
7590000
140129 

91 
536,20 

91 
465,6

7 
70,53 

Фонд 
оплаты 
труда 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730104
40Я0200
140121 

1 596 
600,00 

1 585 
440,8

4 

11 
159,16 

Взносы по 
обязательно

му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 

содержания и 
иные 

выплаты 
работникам 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730104
40Я0200
140129 

477 
535,40 

473 
656,3

4 

3 
879,06 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730104
40Я0200
140244 

890 
675,10 

718 
744,2

3 

171 
930,87 

Уплата 
налога на 

имущество 
организаций 
и земельного 

налога 

200 
9730104
40Я0200
140851 

16 
700,00 

15 
155,0

0 

1 
545,00 

Уплата 
прочих 

налогов, 
сборов 

200 
9730104
40Я0200
140852 

3 485,00 
3 

425,0
0 

60,00 

Уплата 
иных 

платежей 
200 

9730104
40Я0200
140853 

2 800,00 0,00 
2 

800,00 

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

200 
9730104
40Я04П2
060540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

200 
9730104
40Я04П4
060540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджет

200 
9730104
40Я04П7

300,00 
300,0

0 
0,00 

ные 
трансферты 

060540 

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

200 
9730106
40Я04П3
060540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

200 
9730106
92000П1
060540 

22 
000,00 

22 
000,0

0 
0,00 

Уплата 
иных 

платежей 
200 

9730113
40Я0222
410853 

18 
700,00 

18 
700,0

0 
0,00 

Фонд 
оплаты 
труда 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730203
40Я0251
180121 

44 
600,00 

44 
600,0

0 
0,00 

Взносы по 
обязательно

му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 

содержания и 
иные 

выплаты 
работникам 

государствен
ных 

(муниципаль
ных) органов 

200 
9730203
40Я0251
180129 

16 
200,00 

16 
200,0

0 
0,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730203
40Я0251
180244 

42 
000,00 

42 
000,0

0 
0,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730406
8700000
160244 

101 
005,64 

101 
005,6

4 
0,00 

Субсидии 
на 

возмещение 
недополученн
ых доходов и 

(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 

связи с 
производств

ом 
(реализацией

) товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг 

200 
9730409
42Я0160
580811 

255 
800,00 

235 
066,2

2 

20 
733,78 

Субсидии 
на 

200 
9730409
42Я0161

972 
349,96 

910 
445,7

61 
904,18 



 

 

25 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
возмещение 

недополученн
ых доходов и 

(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 

связи с 
производств

ом 
(реализацией

) товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг 

050811 8 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я0181
260244 

2 364 
995,00 

2 257 
304,9

8 

107 
690,02 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я01S1
260244 

2 400,00 
2 

260,0
2 

139,98 

Закупка 
товаров, 

работ, услуг 
в целях 

капитальног
о ремонта 

государствен
ного 

(муниципаль
ного) 

имущества 

200 
9730409
42Я0281
260243 

8 990 
991,00 

8 956 
447,9

2 

34 
543,08 

Закупка 
товаров, 

работ, услуг 
в целях 

капитальног
о ремонта 

государствен
ного 

(муниципаль
ного) 

имущества 

200 
9730409
42Я02S1
260243 

17 
638,00 

8 
966,0

0 

8 
672,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я0301
050244 

35 
000,00 

35 
000,0

0 
0,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730412
8500000
160244 

5 633,36 0,00 
5 

633,36 

Прочая 
закупка 

товаров, 
200 

9730501
9310096
010244 

2 709,00 
2 

031,7
5 

677,25 

работ и услуг 

Бюджетны
е инвестиции 

в объекты 
капитальног

о 
строительс

тва 
государствен

ной 
(муниципаль

ной) 
собственнос

ти 

200 
9730502
36Я01L1
130414 

22 704 
140,00 

0,00 
22 704 
140,00 

Субсидии 
на 

возмещение 
недополученн
ых доходов и 

(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 

связи с 
производств

ом 
(реализацией

) товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг 

200 
9730502
36Я03S1
320811 

1 499 
852,00 

1 499 
838,0

0 
14,00 

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

200 
9730502
40Я04П8
060540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
39Я0100
160244 

1 500,00 0,00 
1 

500,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
39Я0200
160244 

1 000,00 0,00 
1 

000,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
9330000
160244 

1 492 
210,00 

1 108 
941,5

1 

383 
268,49 

Субсидии 
на 

возмещение 
недополученн
ых доходов и 

(или) 
возмещение 
фактически 

200 
9730503
9350060
580811 

50 
000,00 

49 
990,1

5 
9,85 



 

 

26 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
понесенных 
затрат в 

связи с 
производств

ом 
(реализацией

) товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг 
Прочая 

закупка 
товаров, 

работ и услуг 

200 
9730503
93500S1
900244 

25 
000,00 

0,00 
25 

000,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
9360000
160244 

5 760,00 
5 

760,0
0 

0,00 

Субсидии на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производство
м 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг 

200 97305039
36006058

0811 

39 727,34 39 
727,3

4 

0,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 97308018
41002005

0244 

14 240,00 5 
000,0

0 

9 
240,00 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 

200 97310014
1Я01701

60312 

190 
600,00 

189 
285,8

4 

1 
314,16 

Обслуживание 
муниципально
го долга 

200 97313017
80000223

0730 

400,00 364,7
5 

35,25 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит / 
профицит) 

450 x -160 
000,00 

889 
323,6

8 

0,00 

 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И.  
 

 

 
 

 

 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименован
ие 

показателя 

Ко

д 
ст

ро

ки 

Код 

источни
ка 

финанс

ировани
я 

дефици

та 
бюджет

а по 

бюджет
ной 

классиф
икации 

Утверж
дённые 

бюджет

ные  
назначе

ния 

Исполнен

о 

Неиспо

лненны
е  

назначе

ния 

      

1 2 3 4 5 6 

Источник
и 

финансир
ования 

дефицита 
бюджета - 

всего 

50
0 

x 
160 

000,00 
-889 

323,68 
1 049 

323,68 

в том 
числе: 

    
источники 
внутренне

го 
финансир

ования 
бюджета 
    из них: 

52
0 

x 0,00 0,00 0,00 

источники 
внешнего 
финансир

ования 
бюджета 
    из них: 

62
0 

x 0,00 0,00 0,00 

Изменени
е остатков 

средств 

70
0 

  
160 

000,00 
-889 

323,68 
1 049 

323,68 

увеличени
е остатков 

средств, 
всего 

71
0 

  
-42 

641 
096,00 

-20 155 
287,31 

0,00 

Увеличе
ние прочих 
остатков 
денежных 

средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

71
0 

97301
05020
11300
00510 

-42 
641 

096,00 

-20 155 
287,31 

0,00 

уменьшен
ие 

остатков 
средств, 

всего 

72
0 

  
42 801 
096,00 

19 265 
963,63 

0,00 

Уменьше
ние прочих 
остатков 
денежных 

средств 
бюджетов 

72
0 

97301
05020
11300
00610 

42 801 
096,00 

19 265 
963,63 

0,00 



 

 

27 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
городских 
поселений 

Руководитель   _________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер ______________________________ Кривенкова Т.И.  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  от 31.07.2020 года                   № 18 

 

О внесении дополнений в перечень имущества, 

находящегося в собственности Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства)  

 

  

 В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Уставом Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, в целях предоставления 

муниципального имущества Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести дополнение в Перечень 

имущества, находящегося в собственности 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

(далее – муниципальное имущество), утвержденный 

решением Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 23.09.2016 года № 37, с 

учетом изменений, принятых решениями от 

25.08.2017 года № 34, от 28.09.2018 года № 35, от 

29.08.2019 года № 30, дополнив пунктом 5. 

2. Муниципальное имущество, включенное в 

вышеуказанный Перечень, не подлежит 

отчуждению в частную собственность, в том числе в 

собственность субъектам малого или среднего 

предпринимательства, арендующим это имущество. 

3. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в газете «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения» и 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                              Е.Е. Домнина 

 

И.о. Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                  Л.Н. Орлова 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО         

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31.07.2020 года                   № 20 

 

Об     отчете    председателя     Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения      

Демидовского    района Смоленской области о  

деятельности Совета     депутатов   Пржевальского  

городского поселения Демидовского района  

Смоленской  области  за 2019 год  

 

Заслушав и обсудив представленный 

председателем Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о деятельности Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2019 

год,  Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района   Смоленской 

области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ежегодный отчет председателя 

Совета депутатов Пржевальского городского 



 

 

28 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
поселения Демидовского района Смоленской 

области  Домниной Елены Ефимовны о 

деятельности Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2019 год (прилагается). 

2. Признать деятельность председателя 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области Домниной Елены Ефимовны  за 2019 год  

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                              Е.Е. Домнина 

 

И.о. Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                  Л.Н. Орлова 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  Смоленской области 

                                                 от 31.07.2020 года № 20  

 

Отчет председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  о 

деятельности Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2019 год 

 

 Количество депутатов, установленное 

Уставом Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области - 10, 

всего избрано на выборах 13 сентября 2015 года - 

10, продолжают работать – 8 депутатов. 

За период 2019 года Советом депутатов 

проведено 13 заседаний, принято 65 решения. Из 

них опубликовано 39 решений. 

С решениями нормативного характера 

можно ознакомиться на сайте Администрации 

Пржевальского городского поселения. 

Нормотворческая деятельность Совета 

депутатов в 2019 году осуществлялась в 

соответствии с годовым планом работы, 

утвержденным решением Совета депутатов. 

В 2019 году от граждан поступило 1 

обращение, которое было рассмотрено, результат 

рассмотрения был доведен  до заявителя. 

Основными формами деятельности Совета 

депутатов являлись: 

- разработка проектов нормативных 

правовых актов, выносимых на рассмотрение 

Совета, подготовка замечаний, предложений по 

рассматриваемым проектам; 

- прием населения и содействие в решении 

вопросов местного значения; 

- проведение заседаний Совета депутатов; 

- контроль за исполнением ранее принятых 

решений Совета депутатов. 

Проекты решений Совета депутатов 

вносились на рассмотрение субъектами 

правотворческой инициативы: Советом депутатов, 

Администрацией, прокуратурой района. 

Все заседания Совета депутатов были 

открытыми.  

В отчетном периоде осуществлялось тесное 

и конструктивное взаимодействие Совета депутатов 

с прокуратурой, которая проводила постоянный 

контроль за законностью решений, принимаемых 

Советом депутатов. Поступили 3 протеста, 1 

представление, которые были рассмотрены и 

удовлетворены. 

За отчетный период было проведено 3 

публичных слушаний. Выносились проекты 

решений по изменению в Устав поселения, 

исполнения бюджета за 2018 год, бюджет на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

Совет депутатов в своей работе 

руководствовался нормами Федерального и 

регионального законодательства, Уставом 

Пржевальского городского поселения, Регламентом 

Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. 

Значительное место в работе Совета депутатов 

занимало внесение изменений в ранее принятые 

решения, что было обусловлено постоянными 

изменениями Федерального и регионального 

законодательства.  

 В 2019 году Совет депутатов утвердил 

следующие документы: 

 - Об утверждении Порядка принятия в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области решения о применении 

мер ответственности  к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления  мер 

ответственности, указанных в части 7
3-1 

статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 



 

 

29 
 

№ 7 от 7 августа 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 - Об утверждении Порядка предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области; 

 - Об утверждении Положения об условиях 

предоставления права на пенсию за выслугу лет 

муниципальным служащим Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, порядке ее назначения, 

перерасчета  и выплаты; 

- Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования 

Перечня муниципального имущества 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки  субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

 - Об утверждении  перечня объектов 

муниципальной собственности  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, передаваемых безвозмездно в 

муниципальную собственность муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области; 

 - Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области; 

 - график приема граждан по личным 

вопросам депутатами на 2020 год; 

 - план работы на 2020 год; 

 - бюджет поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов и т.д.  

 Было принято 3 решения о внесении 

изменений и дополнений в бюджет нашего 

поселения.  

 Вносились изменения в Положение о 

земельном налоге, в Положение о налоге на 

имущество физических лиц, изменения в Устав, в 

перечень автомобильных дорог, положение о 

порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в 

Правила землепользования и застройки, в перечень 

имущества, находящегося в собственности 

Пржевальского городского поселения и т.д.   

 Заслушивалась информация о 

благоустройстве поселения, о работе органов 

местного самоуправления с детьми и молодежью.  

 Были утверждены отчеты Главы 

муниципального образования, председателя Совета 

депутатов о результатах их деятельности за 2018 

год.  

 Несколько раз в году в поселении 

проводились традиционные субботники. 

 В отчетном периоде Совет депутатов работал 

и продолжает работать в тесном контакте с 

населением поселения, Администрацией поселения, 

Администрацией района, прокуратурой района, 

создавая нормативную правовую базу, 

определяющую нормы и правила, по которым живет 

наше поселение.  

                                                             

____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области, Администрация Пржевальского 
городского поселения Демидовского района Смоленской области. Главный 
редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 7  от 7 августа 2020 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская 
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 07.08.2020 г, в 10.00 
Дата выхода 07.08.2020 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
_____________________________________________ 


